



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

LORE 18

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES		
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	CREME DENTAL 50G	TB	0	0	0	120	120	0,83	99,60
2	CREME DENTAL 90G	TB	0	0	0	120	120	1,50	180,00
3	ESCOVA DENTAL ADULTA	UND	0	0	0	5.000	5.000	0,71	3.550,00
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	0	0	0	1.500	1.500	0,60	900,00
Valor Total do Lote R\$									<b>4.729,60</b>

LOTE 19

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES		
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO PEDIATRICO CX/ 150 UNIDADES	UND	0	8	0	0	8	216,00	1.728,00
2	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO M2 3X4CM 150X1 CX/150	CX	0	15	0	0	15	138,00	2.070,00
Valor Total do Lote R\$									<b>3.798,00</b>



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

LOTE 22

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES	
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BIS	0	25	0	25	50	15,00	750,00
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	15	40	10,00	400,00
3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	25	50	15,00	750,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	25	50	15,00	750,00
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	8	33	10,00	330,00
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	5	30	10,00	300,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	5	30	9,00	270,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

ITEM	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFORQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	0	25	0	25	50	14,00	700,00
Valor Total do Lote R\$									
<b>4.250,00</b>									

**LOTE 23**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES		
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	UNIT.	TOTAL	
1	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475ML	FRS	0	5	0	5	10	14,39	143,90
2	ROLO DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT/100	PCT	0	150	0	150	300	4,80	1.440,00
3	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PCT COM 100 - 100 L	PCT	0	0	30	0	30	72,87	2.186,10
4	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PCT COM 100 - 50 L	PCT	0	30	30	30	90	77,00	6.930,00
Valor Total do Lote R\$									
<b>10.700,00</b>									





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

**LOTE 24 - MATERIAL PARA PRÓTESE DENTÁRIA**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES		
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ALGINATO	UND	0	20	0	0	20	14,25	285,00
2	GESSO PEDRA 1KG	UND	0	20	0	0	20	8,00	160,00
3	ALCOOL ABSOLUTO 1L	UND	0	20	50	0	70	7,50	525,00
4	CERA ROSA 7	UND	0	20	50	0	70	6,11	427,70
Valor Total do Lote R\$									<b>1.397,70</b>

**LOTE 25**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES		
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	Oxigênio cilindro 1M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	0	0	400	0	400	56,87	22.748,00
2	Oxigênio cilindro 2M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	0	0	300	0	300	24,00	7.200,00
3	Oxigênio cilindro 3,5M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	0	0	800	0	800	22,00	17.600,00
4	Oxigênio cilindro 7M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	0	0	1.000	0	1.000	27,00	27.000,00
5	Oxigênio cilindro 10M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	0	0	1.200	0	1.200	27,00	32.400,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

Valor Total do Lote R\$ **106.948,00**

**LOTE 26 – ANTIBIÓTICOS, (PENICILINAS, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS)**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	AMPICILINA 500MG, VALOR POR UND	COMP.	1.400	0	0	1.400	1,29	1.806,00
2	AMPICILINA SÓDICA 1G, VALOR POR UND	FCO-AMP.	1.400	0	0	1.400	11,70	16.380,00
3	AMPICILINA SÓDICA 200MG, VALOR POR UND	VIDRO	1.200	0	0	1.200	14,67	17.604,00
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	1.500	0	0	1.500	22,80	34.200,00
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	1.500	0	0	1.500	16,80	25.200,00
6	CEFALOTINA 1G, VALOR POR UND	AMP.	3.000	0	0	3.000	7,50	22.500,00
7	CEFTRIAXONA 1G IV, VALOR POR UND	AMP.	3.000	0	0	3.000	3,90	11.700,00
8	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG, VALOR POR UND	FCO-AMP	800	0	0	800	35,64	28.512,00
9	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML, VALOR POR UND	AMP.	1.000	0	0	1.000	6,54	6.540,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

10	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG, VALOR POR UND	FCO-AMP.	800	0	0	800	10,50	8.400,00
11	AMICACINA (SULFATO) 100MG, VALOR POR UND	AMP.	500	0	0	500	4,62	2.310,00
12	AMICACINA (SULFATO) 500MG, VALOR POR UND	AMP.	500	0	0	500	4,62	2.310,00
13	GENTAMICINA 40 MG/1ML, VALOR POR UND	AMP.	1.300	0	0	1.300	1,05	1.365,00
14	GENTAMICINA 80MG/2ML, VALOR POR UND	AMP.	1.900	0	0	1.900	1,86	3.534,00
15	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	1.600	0	0	1.600	7,50	12.000,00
16	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL), VALOR POR UND	FCO	50	0	0	50	26,29	1.314,50
17	PENICILINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMP	500	0	0	500	17,70	8.850,00
18	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	700	0	0	700	3,00	2.100,00
19	OXACILINA SÓDICA 1 G, VALOR POR UND	AMP	1.600	0	0	1.600	3,00	4.800,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ  
PODER EXECUTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO	AMP	600	0	0	600	2,00	1.200,00
20	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMP	600	0	0	600	2,00	1.200,00
21	MEROPENEM 1G IV, VALOR POR UND	AMP.	500	0	0	500	6,04	3.020,00
22	MEROPENEM 500 MG IM	AMP	500	0	0	500	5,50	2.750,00
23	LINCOMICINA 600MG INJ	AMP	1.000	0	0	1.000	2,00	2.000,00
24	CEFEPIME 2G INJ	AMP	1.000	0	0	1.000	3,00	3.000,00
25	CEFAZOLINA 1G INJ	AMP	2.000	0	0	2.000	3,00	6.000,00
Valor Total do Lote R\$								<b>229.395,50</b>

**LOTE 27 – DIURÉTICOS/SULFONILURÉIAS E ESPASMOLÍTICOS / LAXANTES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ATROPINA 100MG, VALOR POR UND	AMP.	140	0	0	140	0,70	98,00
2	ATROPINA 0,25MG, VALOR POR UND	AMP.	100	0	0	100	0,69	69,00
3	SIMETICONA ORAL 75MG GOTAS	FRASC.	2.000	100	0	2.100	2,00	4.200,00
4	FUROSEMIDA 20MG/2 ML, VALOR POR UND	AMP.	5.000	1.000	0	6.000	1,10	6.600,00







**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

	AMP.	5.000	1.000	0	6.000	1,15	6.900,00
5	FUROSEMIDA 40MG/2 ML, VALOR POR UND						
6	GLICEROL 1,651G ADULTO	420	0	0	420	2,02	848,40
7	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	500	0	0	500	1,00	500,00
8	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	500	0	0	500	1,00	500,00
Valor Total do Lote R\$							<b>19.715,40</b>

**LOTE 28 – ANTIINFLAMATÓRIOS (AIENS, ESTEROIDES)/ ANALGÉSICOS / ANTIPIRÉTICO**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	DEXAMETASONA 2MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	2.000	500	0	2.500	1,05	2.625,00
2	DEXAMETAZONA 4MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	2.000	500	0	2.500	1,50	3.750,00
3	PARACETAMOL	COMP	1.000	0	0	1.000	0,20	200,00
4	PARACETAMOL GOTAS	CX	5	0	0	5	1,26	6,30
5	DICLOFENACO 75MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	6.000	1.500	0	7.500	0,96	7.200,00
6	CETOPROFENO 100 MG INJETÁVEL	AMP.	300	0	0	300	7,80	2.340,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

7	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC.	3.000	200	0	3.200	7,20	23.040,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA	CX	60	5	0	65	306,00	19.890,00
9	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC.	1.600	0	0	1.600	13,80	22.080,00
10	DIPIRONA 500MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	10.000	2.000	0	12.000	0,96	11.520,00
11	DIPIRONA	COMP	1.000	0	0	1.000	0,18	180,00
12	DIPIRONA GOTAS	CX	3	0	0	3	149,94	449,82
13	HIOSCINA   COMPOSTA INJ.	AMP	3.000	500	0	3.500	3,06	10.710,00
14	FENTANIL 0,5 MG	AMP	1.000	0	0	1.000	4,00	4.000,00
15	KETAMIN 500 MG	AMP	300	0	0	300	42,00	12.600,00
16	Imunoglobulina anti rho(d) 300 mcg/1,5ml	FRASC.	100	60	0	160	48,00	7.680,00
17	Insulina nph 100 ui	FRASC.	100	100	100	300	53,00	15.900,00
18	Insulina regular 100 ui	FRASC.	100	100	100	300	53,00	15.900,00
19	INSULINA GLARGINA (LANTUS) 100UI/ML C/10ML	FRASC.	100	100	6	206	328,98	67.769,88
							Valor Total do Lote R\$	<b>27.841,00</b>





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

LOTE 29 – CARDIOVASCULARES (ANTI-HIPERTENSIVO, GLICOSÍDEOS DIGITÁLICOS, DILATADORES DE VASOS CORONARIANOS)

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	DOPAMINA 5MG / 10ML, VALOR POR UND	AMP.	120	0	0	120	2,66	319,20
2	PROPANOLOL 40 MG	COMP	500	0	0	500	0,09	45,00
3	CAPTOPRIL 25 MG	COMP	500	0	0	500	0,09	45,00
4	LOSARTANA 50 MG	COMP	500	0	0	500	0,18	90,00
5	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) SUBLINGUAL 5MG, VALOR POR UND	COMP.	2.000	0	0	2.000	0,78	1.560,0
6	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL, VALOR POR UND	CÁPSULA	400	0	0	400	1,38	552,00
7	CEDILANIDE 0,2 MG /ML, VALOR POR UND	AMP	350	0	0	350	7,05	2.467,50
8	HIDRALIZINA 20MG /1ML, VALOR POR UND	AMP	300	0	0	300	14,37	4.311,00
9	PROTAMINA 1% AMP	AMP	500	0	0	500	0,70	350,00
10	SELOZOK 50MG COMP	COMP	2.000	1.000	0	3.000	0,70	2.100,00
11	SELOZOK 10MG COMP	COMP	2.000	1.000	0	3.000	0,70	2.100,00
12	CIPROFIBRATO 100MG	COMP	2.000	500	0	2.500	0,37	925,00
							Valor Total do Lote R\$	<b>14.864,70</b>



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

**LOTE 30 - ANTIANÊMICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIFIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ALBUMINA HUMANA 20%, VALOR POR UND	UND.	70	0	0	70	49,87	3.490,90
2	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP	COMP	5.000	0	0	5.000	0,06	300,00
3	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 50MG, VALOR POR UND	AMP.	300	0	1	301	4,62	1.390,62
4	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 250MG, VALOR POR UND	AMP.	300	0	2	302	4,62	1.395,24
5	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI C/ 5ML, VALOR POR UND	FRASC.	50	0	3	53	16,47	872,91
Valor Total do Lote R\$								<b>7.449,67</b>

**LOTE 31 - FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL ANTI-HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI-HELMÍNTOS E VITAMÍNICOS**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	RANITIDINA 50MG / 2ML, VALOR POR UND	AMP.	5.000	2.000	0	7.000	1,50	10.500,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

2	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML, VALOR POR UND	AMP	300	0	0	300	8,58	2.574,00
3	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML, VALOR POR UND	AMP.	3.000	1.000	0	4.000	2,04	8.160,00
4	METOCLOPRAMIDA 10 MG INJ	AMP.	1.000	0	0	1.000	0,75	750,00
5	PROTOVIT 20 ML GOTAS, VALOR POR UND	FRASC.	150	0	0	150	35,31	5.296,50
6	VITAMINA K IM, VALOR POR UND	AMP	700	0	0	700	2,04	1.428,00
7	VITAMINA K IV, VALOR POR UND	AMP	700	0	0	700	2,04	1.428,00
8	VITAMINA C 100 MG /5ML, VALOR POR UND	AMP	300	0	0	300	1,74	522,00
9	VITAMINA C 500 MG /5ML, VALOR POR UND	AMP	5.000	100	0	5.100	1,74	8.874,00
10	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML, VALOR POR UND	FRASC.	2.000	0	0	2.000	1,00	2.000,00
11	CIMETIDINA 300MG INJ	AMP	6.000	0	0	6.000	0,50	3.000,00
12	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	2.000	20	0	2.020	1,00	2.020,00
13	RANITIDINA SUSPENSÃO	FRASC.	400	60	60	520	5,97	3.104,40
14	PENTASA 1000MG CX C/28	COMP	400	40	0	440	10,10	4.444,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

15	PENTASA 2G CX C/30 SACHE	SACHE	400	40	0	440	10,20	4.488,00
Valor Total do Lote R\$								<b>58.588,90</b>

**LOTE 32 – ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSÍGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO, VALOR POR UND	FRASC.	500	80	0	580	3,00	1.740,00
2	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIATRICO, VALOR POR UND	FRASC.	500	80	0	580	3,00	1.740,00
3	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	500	0	0	500	4,98	2.490,00
4	NORADRENALINA 4 MG	AMP.	200	0	0	200	2,00	400,00
5	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%, VALOR POR UND	FCO-AMP	500	0	0	500	1,80	900,00
6	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML, VALOR POR UND	FRASC.	1.000	100	0	1.100	1,00	1.100,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapê/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ  
PODER EXECUTIVO**

7	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	AMP	2.500	100	0	2.600	1,40	3.640,00
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FRASC.	800	100	0	900	1,20	1.080,00
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO, VALOR POR UND	FRASC	800	100	0	900	1,20	1.080,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML, VALOR POR UND	AMP	2.500	100	0	2.600	1,10	2.860,00
11	BROMOPRIDA 10MG, VALOR POR UND	CX	10	0	0	10	20,00	200,00
12	AMINOFILINA 24MG, VALOR POR UND	AMP.	2.000	200	0	2.200	0,50	1.100,00
13	AMIODARONA 150 MG	AMP	300	0	0	300	0,50	150,00
14	BROMETO IPRATROPIO	FRASC.	800	800	0	1.600	1,20	1.920,00
15	FENOTEROL 5 GM/ML	FRASC.	800	800	0	1.600	1,20	1.920,00
Valor Total do Lote R\$								<b>22.320,00</b>





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

LOTE 33 – FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	4.000	1.500	0	5.500	0,36	1.980,00
2	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	100	0	0	100	4,14	414,00
3	GLICOSE 25% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	4.000	1.000	0	5.000	0,51	2.550,00
4	GLICOSE 50% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	3.500	1.000	0	4.500	0,54	2.430,00
5	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML, VALOR POR. UND	FRASCO	2.000	0	0	2.000	5,80	11.600,00
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	3.000	1.500	0	4.500	3,50	15.750,00
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	3.000	500	0	3.500	4,90	17.150,00
8	SORO GLICOSADO 5% 500ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FRASCO	3.000	0	0	3.000	6,88	20.640,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

9	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:1, VALOR POR UND	FRASCO	3.000	0	0	3.000	6,86	20.580,00
10	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML, VALOR POR UNIDADE	AMPOLA	500	0	0	500	0,51	255,00
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	2.000	1.000	0	3.000	1,00	3.000,00
12	SORO GLICOSADO 5% 1000ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FRASCO	3.000	1.000	0	4.000	1,00	4.000,00
13	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:2, VALOR POR UND	FRASCO	4.000	1.000	0	5.000	1,00	5.000,00
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:3, VALOR POR UND	FRASCO	4.000	0	0	4.000	1,00	4.000,00
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:4, VALOR POR UND	FRASCO	4.000	0	0	4.000	1,00	4.000,00
16	SORO GLICOSADO 5% 250ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FRASCO	4.000	500	0	4.500	1,00	4.500,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

17	SORO GLICOSADO 5% 100ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FRASCO	4.000	500	0	4.500	0,80	3.600,00
18	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 250ML, VALOR POR. UND	FRASCO	4.000	0	0	4.000	1,00	4.000,00
19	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML, VALOR POR. UND	FRASCO	4.000	0	0	4.000	1,00	4.000,00
20	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 2500ML, VALOR POR. UND	FRASCO	4.000	0	0	4.000	1,00	4.000,00
21	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	1.500	0	0	1.500	2,00	3.000,00
22	GLICERINA 12% 500ML	FRASCO	1.500	0	0	1.500	2,03	3.045,00
Valor Total do Lote R\$								<b>139.494,00</b>

**LOTE 35 – BENZODIAZEPÍNICOS/ ANTIPIILÉPTICOS, ANTICONVULSIVANTES/ANTIVERTIGINOSOS/ HIPNOALNÁLGICOS  
(CONTROLADOS)**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES			VALORES		
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	FENOBARBITAL 100MG 1ML EV, VALOR POR UND	AMP	45	0	0	45	2,00	90,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ  
PODER EXECUTIVO**

ITEM	DESCRICAÇÃO	AMP.	45	0	0	45	2,00	90,00
2	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML 1 ML IV/IM, VALOR POR UND	AMP.	45	0	0	45	2,00	90,00
3	DIAZEPAM 10 MG	AMP	30	0	0	30	1,20	36,00
4	MIDAZOLAN 5 MG	AMP	30	0	0	30	2,00	60,00
5	MIDAZOLAN 15 MG	AMP	30	0	0	30	2,00	60,00
6	MIDAZOLAN 50 MG	AMP	30	0	0	30	2,00	60,00
7	CIRAZINA 75MG, VALOR POR UND	COMP	600	0	0	600	0,20	120,00
8	MORFINA 10MG /ML	FCO-AMP	500	0	0	500	2,60	1.300,00
9	TRAMADOL 100MG /2ML	FCO-AMP	500	0	0	500	1,30	650,00
10	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	AMP	200	0	0	200	6,27	1.254,00
Valor Total do Lote R\$								<b>3.720,00</b>



**LOTE 36 – ANESTÉSICOS LOCAIS/ ANESTÉSICOS SISTÊMICOS**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES			VALORES		
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	LIDOCAÍNA SPRAY, VALOR POR UND	FRASC.	20	0	0	20	82,35	1.647,00

Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

	UND.	60	0	0	60	4,23	253,80
2	LIDOCAÍNA GEL						
3	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA, VALOR POR UND	250	0	0	250	3,80	950,00
4	LISOCAÍNA INJETÁVEL SEM VASO	250	0	0	250	3,80	950,00
5	LISOCAÍNA INJETÁVEL COM VASO	250			250	3,90	975,00
6	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL C/ OU S/ ANESTÉSICO, VALOR POR UND	60	0	0	60	3,99	239,40
7	KETALAR 50MG /ML (10ML), VALOR POR UND	80	0	0	80	7,06	564,80
Valor Total do Lote R\$							<b>5.580,00</b>

**LOTE 37 – ANTINFECIOSOS**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES			VALORES		
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ,30G, VALOR POR UND	UND	100	0	0	100	0,49	49,00
2	BICARBONATO DE SODIO 8,4 %	AMP	60	0	0	60	1,20	72,00
3	VASELINA PURA 30G, VALOR POR UND	TB	60	0	0	60	5,00	300,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

ITEM	DESCRICAO	POTE	30	10	0	40	33,50	1.340,00
4	SULFADIAZINA DE PRATA 400G, VALOR POR UND	POTE	30	10	0	40	33,50	1.340,00
5	NITROFUROSONA (FURACIN) POMADA 500G, VALOR POR UND	POTE	60	0	0	60	9,40	564,00
Valor Total do Lote R\$								<b>2.325,00</b>

**LOTE 38 – ANTIMIASTÊMICOS, DESINTOXICANTES**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	CARVÃO ATIVADO C/ 1 KG, PÓ DE FINÍSSIMA TEXTURA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, VALOR POR UND	KG	10	0	0	10	69,78	697,80
2	PROSTIGMINE METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	30	0	0	30	1,74	52,20
Valor Total do Lote R\$							<b>750,00</b>	





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

**LOTE 39 – VASOCONSTRICTOR**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML C/1ML, VALOR POR UND	AMP	100	0	0	100	1,39	139,00
Valor Total do Lote R\$							<b>139,00</b>	

**LOTE 40 – AGENTE ANTIDIARREÍCO**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	FLORAX 100 MILHOES\ML ADULTO, VALOR POR UND	FLACONETE	500	100	0	600	4,87	2.922,00
2	FLORAX 50 MILHOES\ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FLACONETE	500	100	0	600	3,50	2.100,00
Valor Total do Lote R\$							<b>5.022,00</b>	





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

**LOTE 42 – DOAÇÕES**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	PACO	COMP	0	0	100	100	3,96	396,00
2	ADEROGIL	VIDRO	0	0	10	10	21,15	211,50
3	BUDESONIDA 400MG + FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MOG CX COM 60 CÁPSULAS	CX	0	0	10	10	230,52	2.305,20
4	SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRITINA 400 MG CX COM 30 CÁPSULAS	CX	0	0	10	10	495,69	4.956,90
5	BRINZOLAMIDA 10MG/ML COLÍRIO	VIDRO	0	0	10	10	105,78	1.057,80
6	BETACORTAZOL CREME	TB	0	0	10	10	12,75	127,50
7	CALMAM LÍQUIDO	VIDRO	0	0	10	10	68,76	687,60
8	CARBAMAZEPINA	COMP	0	0	600	600	0,24	144,00
9	CODEÍNA	CX	0	0	500	500	2,94	1.470,00
10	COMBIGAN COLÍRIO	VIDRO	0	0	10	10	214,65	2.146,50
11	DAIVOBET POMADA	TB	0	0	5	5	226,68	1.133,40
12	DECLAZACORT 30 MG	CX	0	0	40	40	102,57	4.102,80



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

13	DEFLAZACORT 1 MG/GOTAS	VIDRO	0	0	20	20	211,92	4.238,40
14	COLECALCIFEROL (VIT D <sup>3</sup> ) 14.000 UI/ML VIDRO COM 10 ML	VIDRO	0	0	20	20	159,78	3.195,60
15	DOXAZOSINA 2MG	COMP	0	0	10	10	3,69	36,90
16	ESPIROLACTONA 25MG	CX	0	0	10	10	0,78	7,80
17	FENITOÍNA 100 MG CX COM 25 COMP	CX	0	0	10	10	13,05	130,50
18	HYABAK 0,15%	VIDRO	0	0	10	10	138,30	1.383,00
19	LAMITOR 100 MG	COMP	0	0	300	300	5,43	1.629,00
20	LAMOTRIGINA 100 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	0	0	15	15	172,08	2.581,20
21	ETORICOXIBE MSD 90 MG	COMP	0	0	10	10	17,10	171,00
22	LEITE NAN HÁ	LATA	0	0	10	10	108,75	1.087,50
23	CITRATO DE POTÁSSIO MONOIDRATADO I 080 MG 10 mEq CX COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	0	0	300	300	2,19	657,00
24	LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL PELE SENSÍVEL	FRASCO	0	0	20	20	78,93	1.578,60
25	MESALAZINA 800 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	0	0	80	80	85,77	6.861,60
26	NEOMICINA CREME	TB	0	0	100	100	3,78	378,00







**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

27	NISTANTINA POMADA	TB	0	0	0	100	100	3,51	351,00
28	NITROFURANTOINA 100 MG	COMP	0	0	0	300	300	0,69	207,00
29	OXIBUTINA	COMP	0	0	0	100	100	2,94	294,00
30	PREFORT COLÍRIO	VIDRO	0	0	0	2	2	86,76	173,52
31	PREGABALINA 150 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	0	0	0	50	50	94,13	4.706,50
32	CÁLCIO CITRATO MALATO + VITAMINA D <sup>3</sup> 250 MG + 2,5 MCG CX C/ 30 COMP	CX	0	0	0	20	20	162,99	3.259,80
33	RANELATO DE ESTRÔNICO 2G - PÓ GRANULADO PARA SUSPENSÃO ORAL CX COM 28 SACHÊS	CX	0	0	0	20	20	187,05	3.741,00
34	RANITIDINA LÍQUIDO	VIDRO	0	0	0	10	10	29,34	293,40
35	SERTRALINA 50MG CX COM 30 COM	CX	0	0	0	100	100	19,80	1.980,00
36	SIOGEL COLÍRIO	VIDRO	0	0	0	2	2	259,04	518,08
37	STER MD	VIDRO	0	0	0	10	10	78,93	789,30
38	SULFATO DE ZINCO	VIDRO	0	0	0	40	40	79,01	3.160,40
39	SULFATO FERROSO	VIDRO	0	0	0	10	10	13,56	135,60
40	TORPINAL	COMP	0	0	0	200	200	2,07	414,00
41	BEPANTOL CREME	FRASCO	0	0	0	20	20	16,53	330,60





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

42	Propionato de clobetasol CREME	TB	0	0	0	20	20	69,48	1.389,60
43	VIGAMOX COLÍRIO	VIDRO	0	0	0	15	15	83,40	1.251,00
44	PROTOVIT PLUS GT	VIDRO	0	0	0	5	5	33,52	167,60
45	TRAVATAN COL	FRASCO	16	5	0	21	21	150,00	3.150,00
46	CYMBALTA 30MG CX C/30 COMP	CX	10	10	0	20	20	256,00	5.120,00
47	LYRICA 75MG CX C/28	CX	20	5	0	25	25	140,00	3.500,00
48	LYRICA 150MG CX C/28	CX	20	5	0	25	25	175,69	4.392,25
<b>Valor Total do Lote R\$</b>									<b>81.999,95</b>



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

**EMPRESA** : PANORAMA COMÉRCIO MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
**ENDEREÇO** : Rua Santa Quitéria, 176, 180 e 180 Altos, bairro Bom Futuro, em Fortaleza, Estado do Ceará  
**CNPJ Nº** : 01.722.296/0001-17

**LOTE 01 - AGULHAS/SERINGAS/CATETER/SCALPS**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES	
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX. COM 100	CX	0	0	100	100	200	7,03	1.406,00
2	AGULHA DESC. 25 X 07 CX. COM 100	CX	0	0	100	100	200	7,03	1.406,00
3	AGULHA DESC. 25 X 08 CX. COM 100	CX	0	0	100	100	200	7,03	1.406,00
4	AGULHA DESC. 40 X 12 CX. COM 100	CX	0	0	80	80	160	4,52	723,20
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100	CX	0	0	120	200	320	7,03	2.249,60
6	AGULHA DESC. RAQUI 25 3X5 CX C/ 100	CX	0	0	12	0	12	471,72	5.660,64
7	AGULHA DESC. RAQUI 29G	UND	0	0	500	0	500	3,91	1.955,00
8	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 22G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL	UND	0	0	300	0	300	4,42	1.326,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapê/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

9	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 25G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL	UND	0	0	300	0	300	4,52	1.356,00
10	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 27G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL	UND	0	0	300	0	300	4,92	1.476,00
11	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, INSULINA COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML, PLÁSTICA, TRANSPARENTE DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM UNIDADES PARAINSULINOTERAPIA 100U, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	5.000	5.000	10.000	0,18	1.800,00
12	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 3ML, PLÁSTICA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	5.000	2.000	7.000	0,12	840,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 5ML, PLÁSTICA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	5.000	2.000	7.000	0,12	840,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

14	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10ML, PLÁSTICA, ESTÉRIL,TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA,GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	50	10	5.000	2.000	7.060	0,24	1.694,40
15	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20ML, PLÁSTICA, ESTÉRIL,TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA,GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	50	10	5.000	2.000	7.060	0,38	2.682,80
16	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 14G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA,CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	0	0	2.000	500	2.500	0,70	1.750,00
17	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 16G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	0	0	2.000	200	2.200	0,67	1.474,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

18	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 18G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	2.000	200	2.200	0,67	1.474,00
19	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 20G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	2.000	200	2.200	0,67	1.474,00
20	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 22G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	2.000	200	2.200	0,67	1.474,00
21	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 24G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO	UND	0	0	2.000	200	2.200	0,78	1.716,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

22	SCALP DESCARTÁVEL 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVELCONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	4.000	200	4.200	0,18	756,00
23	SCALP DESCARTÁVEL 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVELCONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	4.000	200	4.200	0,18	756,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

24	SCALP DESCARTÁVEL 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVELCONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	4.000	200	4.200	0,18	756,00
25	SCALP DESCARTÁVEL 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVELCONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	3.000	200	3.200	0,18	576,00







**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

26	UND	0	0	1.000	200	1.200	0,18	216,00
27	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
28	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
29	CX	0	0	80	60	280	7,53	2.108,40
30	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
31	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
32	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
33	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
34	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
35	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
36	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

37	AGULHA DESC. 25 X 0,80 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
38	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
39	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
40	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
41	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
42	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
43	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100	CX	0	0	80	60	140	7,53	1.054,20
44	Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	CX	0	0	10	0	10	220,80	2.208,00
45	Agulha Anestésica Peridural 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	CX	0	0	10	0	10	220,80	2.208,00
46	Agulha Anestésica Peridural 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	CX	0	0	10	0	10	220,80	2.208,00
47	Agulha Anestésica Peridural 18G X3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/50	CX	0	0	10	0	10	210,77	2.107,70





**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**  
**PODER EXECUTIVO**

48	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14	UND	0	0	300	100	400	1,76	704,00
49	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16	UND	0	0	300	100	400	1,71	684,00
50	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18	UND	0	0	300	100	400	1,71	684,00
51	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20	UND	0	0	300	100	400	1,71	684,00
52	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22	UND	0	0	300	100	400	1,71	684,00
53	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24	UND	0	0	300	100	400	1,81	724,00
54	SERINGA 1ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	0	0	2.000	1.000	3.000	0,39	1.170,00
55	SERINGA 3ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	0	0	2.000	1.000	3.000	0,25	750,00
56	SERINGA 5ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	0	0	2.000	1.000	3.000	0,30	900,00
57	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	0	0	2.000	1.000	3.000	0,43	1.290,00



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapê/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499



**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ  
PODER EXECUTIVO**

58	SERINGA 20ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	0	0	2.000	1.000	3.000	0,60	1.800,00
Valor Total do Lote R\$ <b>77.024,94</b>									

**LOTE 03 - SONDAS E TUBOS**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES					VALORES	
			SECRETARIA	CEO	HOSPITAL	PSF	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8 - POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	800	0	800	0,92	736,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10 - POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	800	0	800	0,92	736,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12 - POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	1.000	0	1.000	0,95	950,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 – POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	940	0	940	0,98	921,20
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16 – POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	850	0	850	1,03	875,50
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18 – POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	900	0	900	1,10	990,00
7	SONDA URETRAL Nº 6	UND	0	0	800	100	900	0,84	756,00
8	SONDA URETRAL Nº 8	UND	0	0	800	100	900	0,84	756,00
9	SONDA URETRAL Nº 10	UND	200	0	800	200	1.200	0,84	1.008,00
10	SONDA URETRAL Nº 12	UND	200	0	800	200	1.200	0,92	1.104,00
11	SONDA URETRAL Nº 14	UND	0	0	800	200	1.000	0,92	920,00
12	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	120	30	150	4,13	619,50





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

13	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	145	30	175	4,13	722,75
14	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	145	30	175	4,13	722,75
15	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	110	30	140	4,13	578,20
16	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 8, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	80	30	110	5,36	589,60
17	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	90	30	120	5,36	643,20
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	10	0	10	1,07	10,70
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	90	0	90	1,15	103,50
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	90	0	90	1,22	109,80
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	250	0	250	1,30	325,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	250	0	250	1,38	345,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	0	0	170	0	170	0	1,53	260,10
24	FIXADOR TUDO ENDOTRAQUEAL	UND	0	0	70	0	70	0	12,81	896,70
25	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,0	UND	0	0	100	0	100	0	3,81	381,00
26	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,5	UND	0	0	100	0	100	0	3,81	381,00
27	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,0	UND	0	0	100	0	100	0	3,81	381,00
28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,5	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 5,0	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
30	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 5,5	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
31	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 6,0	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
32	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 6,5	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
33	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,0	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
34	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,5	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
35	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 8,0	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
36	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 8,5	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00
37	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº	UND	0	0	100	0	100	0	5,81	581,00





**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

9,0											
38	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.5	UND	0	0	100	0	100	0	100	5,81	581,00
39	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.0	UND	0	0	100	0	100	0	100	5,81	581,00
40	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.5	UND	0	0	100	0	100	0	100	5,81	581,00
Valor Total do Lote R\$										<b>24.375,50</b>	

**LOTE 34 – ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINOS, ANTI-SÉPTICOS (PERÓXIDOS)**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	100	0	0	100	2,75	275,00
2	OXITOCINA INJETÁVEL 5UI/ML C/ 1ML, VALOR POR UND	AMP.	700	0	0	700	2,75	1.925,00
3	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	1,73	346,00
4	DACTIL OB PIPERIDOLATO ASCÓRBICO, ÁCIDO HESPERIDINA, VALOR POR UND	COMP.	300	0	0	300	1,11	333,00







**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**  
**PODER EXECUTIVO**

	FRASC.	28	0	0	28	19,69	551,32
5	ARGIROL 10%, VALOR POR UND						
6	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG, VALOR POR UND.	700	0	0	700	0,15	105,00
Valor Total do Lote R\$							<b>3.535,32</b>

**LOTE 41 – OUTROS**

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADES			VALORES		
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	DIMENIDRINATO (DRAMIN) 50MG/10ML, VALOR POR UND	AMP.	150	150	0	300		
Valor Total do Lote R\$							<b>663,00</b>	



Rua Major José Paulino, 191 – Centro, Massapé/CE  
CEP: 62.140-000 (88) 3643-1499